ACTA PII PP. X 

CONSTITUTIO APOSTOLICA 
D E R E G I M I N E S E M I N A R I I M A I O R I S I N C A L A B R I S 

PIUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Susceptum inde. ab initio Pontificatus humanae in Christo 
instaurationis propositum ita exsequendum, Deo iuvante, du
ximus ut curarum Nostrarum partem multo maximam ea sibi 
vindicarent instituta, in quibus adolescentes clerici in Ecclesiae 
spem succrescunt. Nemo quippe est qui non experiendo com
pererit, bonos laicorum mores studiaque christianarum virtu
tum adeo cohaerere cum sancta clericorum vita, ut alterum, 
altero sublato, frustra quis se persequi posse confidat. Hinc per
petua Ecclesiae cura ut a sacerdotio arceantur indigni vel non 
satis idonei ministri; hinc assidua eiusdem sollicitudo ut qui 
probati vocatique a Deo sunt, ad illud ita comparentur, ut boni
tate, disciplina ac scientia perutile religioni ac civitati exhibeant 
ministerium. 

Hisce sane de causis, oblatas numquam non avide arripui-
mus occasiones ut pontificiae, hac in re, providentiae praebere-

ACTA, vol. VI, n. 1. — 15-5-914. 16 
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mus argumenta. Nam et venerabiles fratres, Episcopos, quoties 
eos affari contigit, hortati vehementer sumus ut praecipuo quo
dam studio seminaria complecterentur, et viros misimus qui 
plura ex iis praesentes inviserent ad Nosque de eorum statu re
ferrent, et datis litteris subsidiisque submissis, et solertia pru
dentiaque in rem aceita SS, RR. Congregationum, et alia, quae
cumque praesto esset, ratione, ita eiusmodi sacrae iuventutis 
domicilia fovimus, proveximus, ut non modo illud contende-
remus quod praecipuum est, Christi nimirum bonum odorem 
ac disciplinae sanctae vigorem tueri, sed cetera etiam, ut fa
cultas tulit, accuraremus quae, in ipso caducae huius vitae or
dine, clericis ad proposita optima iuvandis usui esse dignosce-
rentur. 

Quoniamque in dioecesibus bene multis, vel rei familiaris 
tenuitate, vel exiguo alumnorum numero, vel ceterarum inopia 
rerum, fieri non poterat ut seminaria suppeterent in quibus una 
cum litterarum studiis graviores etiam rite traderentur disci
plinae, idcirco locorum Ordinariis auctores haud semel fuimus 
ut, collatis viribus, communia quaedam constituerent clerico
rum domicilia, in quibus plenius uberiusque philosophiam ac 
theologiam liceret attingere. Consiliis hisce in rem deductis in 
pluribus, vel extra Italiam, dioecesibus, factum est ut clericis 
iunioribus seorsum ab aliis constitutis, disciplina, vitae regimen, 
pietatis opera et cetera huc pertinentia ita praescriberentur, ut 
forent singulorum aetati studiisque magis accommodata, con-
gregatisque numero pluribus adolescentibus scholae patérent 
auditorum diligentia doctrinaque magistrorum longe fioren-
tiores. 

Sed quod in aliis regionibus utile videbatur, id in Italia, 
ob rerum adiuncta in quibus versamur, necessarium adeo vi
sum est, ut nullam res pateretur moram. Hinc litteris die xvi 
ianuarii MCMV datis ad Cardinalem Praefectum sacri Consilii 
Episcoporum et Regularium, quam maxime Nobis curae esse 
ediximus ut in variis Italiae regionibus, ubi maior esset neces
sitas, communia haec seminaria conderentur, ac summatim 
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iura attigimus quibus ea regi oporteret. - Coeptis Nostris adfuit 
divina gratia, et adnitentibus Episcopis, quibus apprime per
spectum erat quid Ecclesiae causa, quid tempora postularent, 
paucis vix elapsis annis, in omni fere Italia eiusmodi excitata 
sunt maiora clericorum domicilia, quae favore semper, saepe 
collata etiam pecunia iuvare vel Ipsi haud omisimus. 

Qua quidem in re provido caritatis consilio, quae illuc ac-
currit citius uberiusque ubi necessitas opitulandi maior, ani
mum mature appulimus ad Calabriae Ecclesias. Praecipua qua
dam cura eas indigere exploratum erat simul ob seminariorum 
exiguitatem, simul ob rei familiaris angustias. Voluntatem No
stram propensiorem fecerunt recensiores clades, quibus floren-
tissimam hanc provinciam minis oppressam luctuque comple
tam doluimus. Suasit igitur amor ut iam impertitis pontificia 
largitate beneficiis aliud adderemus idemque mansurum, novis 
exstruendis aedibus in usum Calabriae clericorum, qui Eccle
siae ac civitati auspicia portenderent rerum longe meliorum. -
De attribuenda sede deliberantibus, maximas ad rem habere 
opportunitates Catacensis urbs visa Nobis est, locumque in eius 
vicinia delegimus a Caelorum Domina appellatum: salubre 
atque amoenum praediolum, commeatu facile ac Jonii Tirreni-
que maris aspectu iucundissimum. Sumptu Nostro novi semi
narii aedes condi ibi iussimus conditasque necessariis rebus 
instruximus, ut propensioris voluntatis testimonium Calabri 
cleri arctius Nobis devinciret animum officiique diligentio-
rem efficeret. Quin etiam eo curae Nostrae pertinuerunt ut 
primum alumnorum agmini rectorem praeficeremus Georgium 
De Lucchi, sacerdotem fide, pietate, doctrina Nobis probatissi
mum, eidemque immatura morte clericis suis erepto alium 
sufficeremus haud minore virtutum copia exornatum sacerdo
tem, quem non secus ac decessorem, episcopali auximus honore, 
ut vel amplior dignitas maiorem utrique conciliaret auctori
tatem. 

Rebusque iam satis feliciter procedentibus, nihil aliud su
peresse videtur quam ut opus, quod Calabrorum Episcoporum 
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expetierunt vota, plausus excepit, spes magna prosequitur, fir
miori aptiorique muniamus disciplina, ut uberior suppetat fa
cultas ac spes educendi sacri ordinis ministros vitae sanctita
tem et catholicae doctrinae decora in Ecclesiae bonum prae se 
ferentes. : Quod itaque in religiosae rei incrementum cedat et 
Calabris Ecclesiis benevertat, fundato prope Catacium aucto
ritate Nostra apostolica et a Nostro nomine, ut placuit, nun
cupato maiori Seminario legitimi collegii iura attribuimus, 
idemque curae ac vigilantiae tradimus archiepiscoporum atque 
episcoporum, quorum dioeceses finibus continentur trium civi
lium provinciarum Regii, Consentiae et Catacii, ad leges quas 
infra scriptae sunt regendum, moderandum. 

I. Aedes Seminarii, fundus qui aedibus adiacet, quaeque 
sive in fundo sive in aedibus sunt, in potestate Romani Ponti
ficis sunt perpetuoque erunt. 

II. Seminarium regatur auctoritate apostolicae Sedis, quae 
per sacram Congregationem Consistorialem quae visa fuerint 
administrabit. 

I I I . Seminarii aedes destinantur omnibus provinciarum, 
quas supra nominavimus, clericis philosophiae ac theologiae 
auditoribus: quorum quidem, nisi speciale suffragetur aposto
licae Sedis indultum, nemo poterit ad sacros Ordines promoveri 
quin ibidem hisce vacaverit disciplinis. 

IV. Liceat omnibus Calabriae Ordinariis Seminarium hoc 
ut suum habere; illud, cum libuerit, adire; suos invisere cle
ricos. Attamen, ut idem pro omnibus sit disciplinae ordo, ne
mini eorum fas esto peculiaria iussa, ne pro suis quidem clericis, 
dare extra communes regulas atque inconsulto vel abnuente 
Rectore. 

V. Calabriae archiepiscopi atque episcopi in coetum coeant 
singulis annis de rebus Instituto communibus consulturi. Hisce 
vero in coetibus qui, non secus ac annuae episcopales collatio
nes, haberi poterunt in Seminarii aedibus, congregati archiepi
scopi atque episcopi de alumnorum disciplina ac moribus, de 
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docendi ratione, de re oeconomica diligenter inquirant et quae 
opus fuerint provideant. 

VI. Coetui praeerit Praelatus gradu vel aetate dignior, ab 
actis vero erit Seminarii Rector. 

VII. Esto Episcoporum eas ferre leges, ea inire, ex com
muni iure, consilia, quae bono Instituti conferre iudicentur. 

VIII. Ubi primum Episcopi in coetum, ut supra, convene
rint, tres eligant Praesules qui adsint Rectori ad consilia de 
iis ineunda, quae graviora intra annum res et tempora invexe-
rint, quaeque ipse in se Rector recipere aut nolit, aut nequeat. 
Electi Praesules quinquennium fungantur munere : quinquen
nio elapso, liceat eosdem confirmare, vel alios designare. 

IX. Catacensi Ordinario in Seminarii administratione ac 
regimine eadem sunto iura, eaedem partes, quae ceteris regionis 
Ordinariis. 

X. Seminarium, adnexae aedes hortusque adiacentes vi hu
ius Constitutionis immunia sunto a parochi loci iurisdictione : 
parochialia munia, in iis quae Instituti naturae sunt consen
tanea, obeat Magister pietatis ex auctoritate Rectoris, cui, intra 
Seminarii fines, Ordinarii iura, officia ac privilegia attribuimus. 

XI. Rectorem eligendi ius omne esto penes Romanum Pon
tificem; idemque designet Magistrum pietatis ac studiorum 
Moderatorem. 

XII. Ceteros designare qui Rectori navent operam, qui do
ctrinas in scholis tradant, qui medici vel chirurgi expleant partes 
esto penes Episcoporum coetum; horum tamen designationi 
Rectoris consilia praeire volumus (post exquisitam ab. eo trium, 
ut supra, Praesulum sententiam) et suffragium accedere S. C. 
Consistorialis. Haec omnia serventur quoties dimittendi iidem 
sint. 

XIII. Theologiae Magistris, Rectore ac Moderatore studio
rum praesidibus, facultas esto merentibus auditoribus confe
rendi gradus academicos, ad ea quae hac eadem in re statuta 
auctoritate Nostra sunt pro maiore Seminario Apuliae. 

XIV. Alumni sacris Ordinibus initientur in Oratorio Semi-

218 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

narii. Episcopi vero in annuis coetibus eum designent qui ini
tiationis Sacra per vices obeat. Caveat tamen Rector ut a singulis 
initiandis necessaria exhibeantur propriarum Curiarum docu
menta. Documenta vero haec, una cum testimonio collaturum 
Ordinum, Rector Curiis iisdem restituat, postquam retulerit in 
acta ad rem componenda atque in Seminarii tabulario asser
vanda. 

XV. Quoad cetera, serventur leges quae in seminariorum 
regimine atque administratione sunt, ex communi Ecclesiae 
iure, servanda. 

Hoc restat ut quotquot in maius Catacense Seminarium 
adlegantur, studeant omnes oblati a Deo beneficii magnitudi
nem pro merito aestimare ; ac pietate, doctrina, ceteris omnibus 
virtutibus ita praestent, ut exspectationi desiderii Nostri ac 
suorum Episcoporum quam cumulatissime respondeant. 

Quae denique hisce Litteris statuimus, decrevimus, indi-
ximus, rata omnia firmaque permanere auctoritate Nostra vo
lumus, iubemus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum anno Incarnationis 
Dominicae millesimo nongentesimo quarto decimo, die sacro 
Virgini Dei parenti designatae, Pontificatus Nostri anno un
decimo. 

A. CARD. A G L I A R D I C. CARD. DE L A I 

S. R. E. Cancellarius. S. C. Concistorialis Secretarius. 

Loco Plumbi 
VISA 

M. RIGGI C. A., Not. 

590 

Reg. m Conc. Ap. N. 
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MOTU PROPRIO 

DE DIOECESIBUS SUBURBICARIIS 

PIUS PP. X 

Edita a Nobis die xv aprilis anni MCMX Constitutio Apo
stolicae Romanorum Pontificum ut ad effectum adducatur, 
S. R. E. Cardinalibus, qui in Curia resident, consultis, iisque 
magna consensione suffragantibus, haec Nos de apostolicae po
testatis plenitudine, Motu Proprio, statuimus : 

Omnia, quaecumque sex Ecclesiae Suburbicariae habent in 
bonis, posthac in unum cumulum collecta, Officio rei oeconomi
cae, quod est apud S. Consilium Fidei propagandae, appellato 
de Spoliis, administrentur: cuius administrationis ei quem 
Cardinales Episcopi suum procuratorem dixerint, quotannis 
erit reddenda ratio. 

Horum annui reditus bonorum ita in Cardinales Episcopos 
distribuentur, ut sena millia libellarum italicarum singuli ac
cipiant, proprio quidem Suffraganeo praebenda; quod vero, ea 
summa detracta, superfuerit, in septem dividetur partes, qua
rum Cardinalis Decanus habeat binas, ceteri singulas : ita, quae 
Curiis Episcopalibus opus fuerint, suppeditare poterunt. 

Iam, ut incommodis ac detrimentis occurratur quae fre
quens mutatio sedium gignere consuevit, hoc ratum fixumque 
esto, quod decrevimus, ut, quam quisque Cardinalis Episcopus 
nactus est initio Sedem, in ea permaneat etiam cum Decani 
gradum attigerit ; tum enim dioecesim suam Ostiensi cumulabit. 
Quare, perpetua coniunctione dirempta Veliternae dioecesis et 
Ostiensis, cui quidem accidet ut cum alia atque alia dioecesi in 
persona Cardinalis Decani coniungatur, hae Suburbicariae erunt 
sedes : Portuensis et Sanctae Rufinae, Albanensis, Praenestina, 
Sabinensis, Tusculana, Veliterna. 
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Cardinales Episcopi suo quisque Suffraganeo cum annua 
sex millium libellarum praebere, tum partem domus episcopalis 
ad habitandum assignare debent. Suffraganei vero in dioecesi 
Suburbicaria, quam vice sacra gubernandam susceperint, con
tinenter perpetuoque residebunt. 

Itaque omnia quae his litteris decreta sancitaque sunt, valida 
et firma in omnes partes esse ac fore edicimus, inviolateque ab 
omnibus, ad quos pertinet, servari iubemus, contrariis quibus
libet non obstantibus, etiam specialissima mentione dignis. 

Datum Romae apud S. Petrum die v mensis maii anno 
MCMXIV, Pontificatus Nostri undecimo. 

PIUS PP. X 

L I T T E R A E APOSTOLICAE 

I 

INDULGENTIAE PLENARIA ET PARTIALES OCCASIONE CENTESIMI ANNI A RESTI

TUTA SOCIETATE IESU. 

PIUS PP. x 

Universis Christifidelibus, salutem et apostolicam benedictionem, — 
Refert ad Nos dilectus filius Franciscus Xaverius Wernz, praepositus 
generalis Societatis Iesu, die septimo proximi mensis augusti centesimum 
reversurum esse annum, ex quo ipsa Societas, auctoritate et gratia 
Sedis apostolicae per Constitutionem « Sollicitudo omnium ecclesia
rum » a Pio PP. VII rec. mem. decessore Nostro obsignatam, restituta 
feliciter fuit. Ad auspicati eventus memoriam celebrandam, addit idem 
praepositus generalis, per triduum, videlicet diebus quarto, quinto et 
sexto atque insuper ipso septimo die mensis augusti huius anni, honori 
sacratissimo Cordis Iesu solemnes in gratiarum actionem supplicationes 
omnibus in ecclesiis atque in oratoriis publicis aut semipublicis ad 
societatem ipsam ubique terrarum pertinentibus fore peragendas. Ut 
vero hae fiant uberiore cum spirituali emolumento, enixas Nobis ipse 
generalis moderator preces humiliter adhibet, ut fidelibus in Societatis 
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Iesu templa ac sacella dictis diebus hoc anno conventuris, de thesauro 
Ecclesiae Nobis divinitus concredito, peculiares quasdam gratias largiri 
dignemur, quemadmodum Gregorius PP. XVI rec. me. praedecessor 
Noster anno rep. salutis MDCCCXXXX, recurrente saeculari die ab eadem 
Societate confirmata, benigne peragendum existimavit. Nos autem votis 
his piis ultro libenterque annuentes, ut erga Societatem tot tantisque 
nominibus de Ecclesia Dei optime meritam benevolentis animi nostri 
sensus significemus, auditis VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Inquisito-
ribus generalibus, de Omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri 
et Pauli Apostolorum Eius auctoritate confisi, omnibus et singulis tam 
religiosis dictae Societatis alumnis, quam fidelibus ex utroque sexu, qui 
quovis die ad cuiusque eorum libitum eligendo, e praestitutis illis qua-
tuor mensis augusti diebus, quibus, de venia Congregationis sacrorum 
Rituum, restitutae Societatis Iesu memoria solemniter recoletur ubique 
terrarum, quamlibet dictae Societatis ecclesiam, sive quodvis eiusdem 
Societatis sacellum publicum aut semipublicum, admissorum sacramen
tali confessione expiati ac caelestibus epulis rite refecti, visitaverint, 
ibique Deo gratias agentes, pro christianorum principum concordia, hae
resum exstirpatione, peccatorum conversione ac sanctae matris Ecclesiae 
exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam semel omnium 
peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in 
Domino concedimus. Insuper dictis religiosis et fidelibus, qui corde 
saltem contriti, quamlibet ex ecclesiis ipsis, sive quodvis e memoratis 
sacellis, Deo similiter gratiam agentes, precesque, ut supra diximus, fun
dentes, celebraverint, indulgentiam septem annorum totidemque quadra
genarum singulis illis quatuor diebus una vice acquirendam, largimur. 
Tandem permittimus religiosis ac fidelibus iisdem ut, si malint, possint 
plenaria et partialibus his indulgentiis vita functorum labes poenasque 
expiare. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Praesentibus hoc 
anno tantum valituris. Volumus autem ut praesentium Litterarum tran
sumptis, seu exemplis etiam impressis, et manu alicuius notarii publici 
subscriptis, seu sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae 
munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis prae
sentibus, si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die xxm ia
nuarii anno MCMXIV, Pontificatus Nostri undecimo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

a Secretis Status. 
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II 

VENERABILIBUS FRATRIBUS VICTORI MIHALYI DE APSIA, ARCHIEPISCOPO FOGA-

RASIENSI ET ALBAE IULIAE, ATQUE EPISCOPIS SUFFRAGANEIS ECCLESIA

STICAE PROVINCIAE RITUS GRAECI-RUMENÍ, DE ECCLESIA SSMI SALVATORIS 

AD VICUM « DELLE COPPELLE » RUMENO EPISCOPATUI CONCREDENDA. 

PIUS PP. x 

Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Uni
versi Episcopatus Rumeni nomine, venerabilis frater Basilius Hossu, 
episcopus Armenopolitanus seu Szamos-Ujvarien. Rumenorum, anno 
superiore supplicem ad Nos libellum transmittendum curavit, ut Romae 
ecclesiam cum parva domo continenti, de Nostra benignitate statuere 
dignaremur, in usum procuratoris, qui apud Nos et sacram hanc aposto
licam Sedem, proprii ritus et propriae ecclesiasticae provinciae Rume
norum negotia pertractaret. Nos autem auditis VV. FF. NN. S. R. E. Car
dinalibus Congregationi Fidei propagandae pro negotiis Ritus Orientalis 
praepositis, eorumque suffragiis permoti, dilecto filio Nostro Cardinali 
hac alma in Urbe Vicario in spiritualibus generali rem commisimus, 
votis Episcopatus Rumeni ideo libentissime concedentes, quod perspecta 
plane Nobis sunt atque explorata antistitum, cleri, populique ritus 
Graeci-Rumeni fides, observantia et catholici nominis provehendi studium. 
Non ignoramus in provincia ecclesiastica Rumena anno MDCCCLIII erecta, 
catholicam rem adeo convaluisse, ut in praesens, brevi sexaginta 
annorum spatio, plus quam triplex evaserit catholicorum numerus. In 
Collegio praeterea Urbano plures Rumenos alumnos in eiusdem Ecclesiae 
spem alendos recipi iussimus, ut religiosae populi illius institutioni consu-
leremus, illudque non sine laetitia curavimus, ut illorum numerus novis
sime augeretur. Iamvero cum Collegium Parochorum Urbis ecclesiam 
sanctissimi Salvatoris ad vicum « delle Coppelle » vulgo nominatam, 
cuius cultui ipsi parochi inserviebant, in manibus Nostris nuper una
nimi consensione reponendam censuerit, ut eam, cum adnexa domuncula, 
quatenus id Nobis opportunum videretur, Rumenis Catholicis concrede-
remus, Nos parochorum eorundem largitatem et obsequium amplissime 
laudantes, atque universo merentissimoque Collegio grati animi Nostri 
sensus significantes, munificam oblationem ultro accepimus. Haec quidem 
oblatio non modo voluntati Nostrae respondet, sed certam quoque spem 
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iniicit futurum ut hac alma in Urbe religionis ac divini cultus splendor 
progrediatur. Expedit enim, ut in hoc catholici orbis centro plura 
pateant templa, in quibus sacrae caerimoniae secundum varios ritus 
celebrentur, ita ut ex ipsa etiam diversitate rituum fidei unitas lucu
lenter appareat. Quae cum ita sint, ecclesiam Ssmi Salvatoris ad 
vi cum « delle Coppelle » de Urbe eique continentem domunculam, 
Motu Proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostra 
deque apostolicae Nostrae auctoritatis plenitudine, praesentium vi per
petuumque in modum Episcopatui Rumeno Catholico provinciae eccle
siasticae Fogarasiensis et Albae Iuliae donamus, illique plenam et 
liberam tam ecclesiae, quam domunculae possessionem tribuimus. Decer
nentes praesentes Litteras firmas validas atque efficaces semper exstare 
ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque 
obtinere; ipsique Catholico Rumeno Episcopatui nunc et in posterum 
plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irri-
tumque et inane fieri, si secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, 
scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus Nostra et 
Cancellariae apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, aliisque 
ecclesiasticis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque 
contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die xxxi mar
tii MCMXIV, Pontificatus Nostri anno undecimo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL 

L. Çfc S. a Secretis Status. 

III 

ERECTIO NOVAE APOSTOLICAE DELEGATIONIS AUSTRALIENSIS 

PIUS PP. x 

Ad futuram rei memoriam. — In sublimi principis Apostolorum 
Cathedra nullis quidem meritis Nostris divinitus collocati, in omnes 
catholici orbis partes etiam ab hoc centro christianitatis magno ter
rarum marisque tractu seiunctas, tanquam e sublimi specula oculos 
mentis Nostrae convertimus, et quae rei sacrae procurationi melius 
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gerendae conducant, illa sedulo quidem studio, auctoritate Nostra inter
posita, praestare satagimus. Iamvero latissime per Australasiae insulas 
christiano nomine diffuso, et catholica hierarchia praesertim inter 
Australiae gentes firmiter constituta, opportunum Nobis consilium visum 
est, remotos illos populos eorumque sacros pastores Romanae huic 
apostolicae Sedi arctiore atque intimiore vinculo adstringere. Haec 
autem sollicitudo ut clarius catholicis illis gentibus appareret, iidemque 
populi dilectionis Nostrae beneficia uberius persentirent, novam in illis 
regionibus, sicuti iam passim pro aliis locis ad decus et tutamen Chri
stianae religionis fieri consuevit, Apostolicam Delegationem constituen
dam censuimus. Quae cum ita sint, collatis consiliis cum V V. FF. NN. 
S. R. E. Cardinalibus negotiis propagandae Fidei praepositis, Motu 
Proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque 
apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium vi Delegationem 
Apostolicam Australiensem erigimus atque constituimus, decernentes ut 
ipsa Delegatio ad Australiam, Tasmaniam et Novam Zelandiam suas 
curas extendat. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apo
stolicis ceterisque aliis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die xv apri
lis MGMxiv, Pontificatus Nostri anno undecimo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. £J3 S. a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

AD R. P. D. NATALEM SERAFINO, BÜGELLENSIUM EPISCOPUM, OCCASIONE CON

GRESSUS EUCHARISTICI BUGELLAE CELEBRANDI. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam [benedictionem. — Ad 
eucharisticum conventum quem te Bugellam proxime convocaturum 
nuntiasti, tecum una Noster festinat animus, eorum , illectus spe fru
ctuum qui Nobis tibique sunt exspectatione communes. In confertissima 
ista operariorum sede, quibus tam proclive est fluxa huius vitae bona 
ita sectari, ut pene obliviscantur aeterna, optanda quam maxime erant 
indicta a te eucharistica sollemnia, ut delectorum oratorum verba, pio-
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rum exempla et splendidior rituum augustissimorum pompa vel segnio-
res compellant ad caeleste illud convivium, in quo, ut tam saepe canit 
Ecclesia, mens impletur gratia et futurae gloriae nobis pignus datur. 
Utinam ad hanc gloriam Bugellensis coetus ita omnium studia con
vertat, ut redintegrandae vel in istis civitatibus christianae indolis felix 
fiat tandem initium! Id votis omnibus expetimus: id supplici prece a 
Deo rogamus, implorata etiam ope Virginis Deiparae, qua auspice con
g rega t mini, quaeque e proximo Oropensi templo vos aspiciet propitia 
vestrosque labores optatum ad exitum, ut confidimus, adducet. 

Pignus interea divinorum munerum Nostraeque testis benevolen
tiae apostolica sit benedictio, quam tibi, venerabilis Frater, iis qui tibi 
in conventu disponendo navant operam, ceteris denique qui eodem inte
rerunt peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxv martii MCMXIV, Pontificatus 
Nostri anno undecimo. 

PIUS PP. X 

II 

AD R. P. D. IOSEPHUM NÈMETH, EPISCOPUM TIT. ISAURENSEM, AUXILIAREM 

CSA NADÍENSEM, QUADRAGESIMUM EPISCOPATUS ET SACERDOTII SEXAGESI

MUM ANNIVERSARIUM CELEBRATORUM. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Civium 
ex omni ordine conspiratione ac voluntate apparari tibi sollemnia, ob 
natalem episcopalis consecrationis quadragesimum ac sacerdotii sexa
gesimum, mirum Nobis non accidit, qui probe novimus qua vitae inte
gritate, qua diligentia in delatis versatus sis muneribus. Bonum Christi 
militem decet plane hisce honestari studiis, haec ferre laborum praemia. 
Praemia at vero largiora exspectanda tibi ab Eo erunt cui tam diuturno 
tamque frugifero functus es sacerdotio. Haec ut tibi affluant ac sancta 
afferant gaudia, vota facimus ex animo, eaque cumulet apostolica bene
dictio, quam benevolentiae, qua te prosequimur, testem, tibi, venerabilis 
Frater, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x aprilis MCMXIV, Pontificatus 
Nostri anno undecimo. 

PIUS PP. X 
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SUPREMA S. CONGREGATIO SANCTI OFFICII 

DECRETUM 

SACERDOS CAESARIUS VACHÈRE, DIOECESIS PICTAVIENSIS, NOMINATIM EXCOM-

MUNICATUR. 

Feria IV, die 22 aprilis 1914. 

Sacerdotem Gaesarium Vachère e dioecesi Pictaviensi in Gallia, prae-
tensis supernaturalibus manifestationibus simplicium animos commo-
ventem, et proprius ipsius Episcopus et suprema haec sacra Congregatio 
sancti Officii, cuius est fidei morumque integritati prospicere, ad saniora 
consilia iterum iterumque revocare non defuerunt. Cum enim ille ima
ginem quamdam Ssmi Cordis Iesu et quasdam hostias, quas a se conse
cratas adfirmabat, veluti sanguine manantes, temerario ausu, fidelium 
venerationi passim obiiceret; Rmus Pictavorum Antistes, paternis monitis 
primum tum gravibus etiam comminatis poenis, inter quas suspensione 
a divinis ipso facto incurrenda, eum ab incoepto deterrere conatus est. 
Quae dein omnia ab hac suprema sacra Congregatione nedum plane 
confirmata sunt, sed et additum formale praeceptum ut imaginem et 
hostias cunctaque alia ad eiusmodi praetensas supernaturales manife
stationes quomodocumque spectantia, nulla interiecta mora, proprio 
Ordinario traderet, sub comminatione, ni paruisset, ad ulteriora proce
dendi. 

Verum infelix sacerdos, officii sui prorsus immemor, quamvis initio 
sacrae Congregationis mandatis aliqualem obedientiam praestare osten
disset; coepit tamen rursus, praesertim ad cryptam quamdam ab oppido 
Mirebeau non longe dissitam, aliam imaginem aliasque hostias, legitimo 
Superiore frustra obnitente, fidelium admirationi, ut antea, exponere; 
pluribus interim auctoritati ecclesiasticae maxime iniuriosis, sive per se 
sive per alios, evulgatis. 

Haec ex animo dolens sed sperans adhuc eum ad debitam obe
dientiam reversurum, sacra Congregatio triplici, ad normam sacrorum 
Canonum, solemni monitione ei per Episcopum excommunicationem 
nominatim comminandam decrevit : incassum tamen ; nam ne huic 
quidem extremo remedio obfirmata ipsius contumacia cessit. 
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Quae cum ita sint, perentorio canonicae monitionis termino iamdiu 
inutiliter praeterlapso, haec eadem ipsa suprema sacra Congregatio 
sancti Officii, ne muneri suo, non sine fidei et ecclesiasticae disciplinae 
detrimento, deficere videatur, de expresso'mandato Ssmi D. N. Pii PP. X, 
in praefatum sacerdotem Caesarium Vachère, pervicaciter contumacem, 
formalem excommunicationis sententiam nominatim ac personaliter pro
nunciat, eumque omnibus plecti poenis a iure statutis ac proinde vitan
dum esse atque ab omnibus vitari debere solemniter declarat. 

Datum Romae ex aedib. S. O., die, mense et anno supradictis. 

Successivis sacrae Congregationis Consistorialis decretis Ssmus 
D. N. Pius PP. X has quae sequuntur ecclesias de proprio pastore 
providit, nempe: 

3 aprilis 1914. — Cathedrali ecclesiae Sancti Augustini praefecit 
sac. Michaelem Iosephum Curley, parochum loci vulgo Deland in eadem 
dioecesi. 

8 aprilis. — Metropolitanae ecclesiae Guatimalensi R. P. Iulianum 
Raymundum Riveiro et Jacinto, sac. Ord. Praed., rectorem ecclesiae 
S. Dominici in urbe Guatimalensi. 

15 aprilis. — Metropolitanae ecclesiae Arborensi R. P. D. Ernestum 
Piovella, hactenus episcopum Algarensem. 

— Cathedralibus ecclesiis Fabrianensi et Mathelicensi, sac. Andream 
Cassulo, vicarium generalem Florentinae archidioecesis, ibique canoni
cum metropolitanae ecclesiae. 

L. © S . 
Aloisius Castellano, S. R. et U. I. Notarius. 

I 
PROVISIO ECCLESIARUM 
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16 aprilis 1914. — Titulari episcopali ecclesiae Tubunensi R. P. 
D. Fridericum Benitium de Souza Costa, hactenus episcopum Ama 
zonum. 

27 aprilis. — Titulari episcopali ecclesiae Sozopolitanae sac. Theo-
dorum Kappenberg, canonicum ecclesiae cathedralis Monasteriensis, 
quem constituit Auxiliarem Rmi Episcopi Monasteriensis.